

BASIN AÇIKLAMASI

30 Nisan 2013

“İşte SPK’yı Harekete Geçiren Tehlikeli Artış” Başlıklı Habere İlişkin Değerlendirme

30.04.2013 tarihli bir gazetemizde yer alan “İşte SPK’yı Harekete Geçiren Tehlikeli Artış” başlıklı haberin içeriğiyle ilgili olarak Birliğimizce aşağıdaki açıklamaların yapılması gerekli görülmüştür.

1) SPK’nın Sermaye Yeterliği Tebliği düzenlemesi kapsamında aracı kurumların taşıdıkları riskler belirlenmektedir. Buna göre aracı kurumların bilançoda yer alan tüm kısa ve uzun vadeli borçları toplamı, sermaye yeterliliği tabanlarının 15 katını aşamayacaktır.

Bu kuralın fiili durumdaki yansımalarına baktığımızda, sektörün toplam borçlarının sermaye yeterliliği tabanına oranı 2,84’tür. Dolayısıyla, SPK’nın düzenlemesiyle izin verilen borçlanma düzeyinin oldukça altında bir borçlanma söz konusudur.

Haberde aracı kurum bilançolarındaki borç tutarlarının artışı ifadesi istatistikî bir gelişmeyi göstermekle birlikte, yazıda belirtildiğinin aksine **aracı kurumların yüksek risk taşıdıklarını değil tam tersine yeterince kaldıraç kullanmadıklarını, özsermayelerinin yüksek olduğunu** ve bu nedenle finansal sektör açısından belki de en az risk taşıyan kurumlar olduklarını göstermektedir.

2) Öte yandan, bazı aracı kurumlar borsa para piyasasından aldıkları kısa vadeli fonları bankalarda kısa vadeli mevduat olarak değerlendirmektedirler. Bunun temel nedeni, para piyasası borç faiz oranları ile banka mevduatları arasındaki faiz arbitrajından yararlanarak getiri elde etmektir.

2004 yılından itibaren artmakta olan toplam borçlar kaleminin kaynağına bakıldığında, toplam borçların 2012 yılında %52’lik kısmını para piyasasına olan borçlar oluşturmaktadır. Bunun karşılığında, aracı kurumların bankalar hesabının toplam borçlarına oranı %68’dir. **Diğer bir deyişle aracı kurumların 7,3 milyar TL borçlarına karşılık, sadece bankalarda 5 milyar TL mevduatları mevcut olup, toplam varlıkları 10 milyar TL’dir.**

Sektörümüzle ilgili önemli düzenlemelerin yapıldığı bu dönemde aracı kurumların mali durumları hakkında doğru bir değerlendirme yapılması için yukarıdaki açıklamaları bilgilerinize sunuyoruz.

Saygılarımızla,

Türkiye Sermaye Piyasası Aracı Kuruluşları Birliği

Bilgi İçin: Tuğba Oğan Tel: 212-280 85 67 Dahili:133 e-posta: togan@tspakb.org.tr